VEREADOR  ANÍBAL ALVES VILELA

                         INDICAÇÃO Nº 021/2005

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja  encaminhado à

Ilustríssima Secretária de Educação Cultura e Desporto, Senhora Salete dos Santos da Silva, a presente

indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de colocar ar condicionado nos micro

ônibus escolares.

     JUSTIFICATIVA

    Tenho observado o quanto é desconfortável para os usuários do transporte

escolar  viajar num veículo com super lotação de alunos sem sistema de refrigeração. Por este motivo quero

contar com  a Vossa compreensão  para atender esta necessidade.

    Sala das sessões,  17 de março de 2005.

ANÍBAL ALVES VILELA

VER. PT